Тульская область

	муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от__10.06.2021
	№ _437

Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Веневский район
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003   № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416–ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить гарантирующей организацией в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Веневский район муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Веневский район «ВодаКанализация-Венев».
2. В своей деятельности МУП «ВодаКанализация-Венев» должно руководствоваться требованиями Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»:
2.1. Обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение абонентов, присоединенных в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения;
2.2. Заключить договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Веневский район от 01.06.2015 № 652 «Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Веневский район».
4. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район
(Машнина Е.Н.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район   Козлова П.А.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации
муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Козлов П.А.
Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	             Р.В. Ткачев

	Андреева А.Н.

	Соловьева А.Г.

	исп. Власова Ю.В.
тел.2-47-51

 Список на рассылку постановления администрации МО Веневский район
от ____________№________
«Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Веневский район»
(название нормативно-правового акта)

	№
	Название структурного подразделения, органа, организации
	Ф.И.О. руководителя, адрес
	Кол-во экземпляров

	1
	Прокуратура
	Жиляков В.Н.
	1 экз.

	2
	МУ «УС ЖКХ»
	Ткачев Р.В.
	1 экз.

	3
	АМО Грицовское Веневского района
	Усков А.Н.
	1 экз.

	4
	АМО Мордвесское Веневского района
	Пугачев А.В.
	1 экз.

	5
	АМО Центральное Веневского района
	Чуйкова С.В.
	1 экз.

	6
	МУП «ВК-Венев»
	Жидких В.Д.
	1 экз.

	7
	Отдел по МСУ и информационным технологиям
	Машнина Е.Н.
	1 экз.

	______________________
                                                                                               (Подпись)
	Власова Ю.В.  (Ф.И.О.)